
sah s
Práce s pedagogem jako 
„členem třídní skupiny“
Článek dvou autorek popisuje práci se třídami včetně 
spolupráce s třídní učitelkou. Zachycuje důležitost mít 
třídní učitelku nejen přítomnou, ale pokud možno 
kvalitně spolupracující. Lze opět konstatovat, že 
přítomnost pedagoga, je zásadní a třídní učitel patří ke 
třídě a naopak.

Sekty a jejich působení II 
Scientologie

V minulém článku jsme 
psali o obecných informacích, 
které se týkají působení 
sekt a nových náboženských 
směrů, které působí v České 
republice. Nyní se к tomuto 
tématu ještě vrátíme.

/ J  to <ľ
Mgr. Jana Ferdová

Kam pro rychlou radu 
Internetové poradenství 
a primární prevence
V posledním desetiletí došlo 
к výraznému rozvoji 
internetové komunikace. 
Když potřebuje získat 
informace nebo radu od
profesionálního poradce, je 
to jeden z těch nejméně 
náročných způsobů.

10 Mgr. Barbora Orlíkova

Rozvoj sociálních 
dovedností adolescentů 
jako forma prevence 
sociálněpatologických jevů 
ve školním prostředí 
Nezřídka se setkáváme 
s názorem, že na střední 
školu přicházejí studenti proto, 
aby se připravili na svoji 
budoucí profesi, popř. na další 
studium na vysoké škole.

12 PhDr Lenka Krejčová

Rizika odkládání 
rodičovství 
do vyššího věku 
Nejnovější výzkumy 
ukazují, že odkládání 
založení rodiny a porodu 
prvního dítěte do 
pozdějšího věku života 
matky, přináší různorodé 
komplikace a rizika.


